
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설방재과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 지방 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설방재과 19,659,987 18,303,305 1,356,682

국 477,000 470,000 7,000

지 3,605,000 3,605,000 0

도 876,500 161,500 715,000

시 14,701,487 14,066,805 634,682

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 4,501,249 4,358,010 143,239

지 1,350,000 1,350,000 0

도 72,500 72,500 0

시 3,078,749 2,935,510 143,239

지방 하천 정비 762,088 625,820 136,268

도 72,500 72,500 0

시 689,588 553,320 136,268

자연 친화형 연등천 개발사업 454,270 317,000 137,270

201 일반운영비 2,400 0 2,400

01 사무관리비 2,400 0 2,400

○ 일반수용비 800 0 800

ㅇ 자연친화형 연등천 살리기 사업 피켓 및

현수막 제작[민간경상사업보조에서 과목변

경] 800 0 800

○ 임차료 1,600 0 1,600

ㅇ 자연친화형 연등천 살리기 사업 벤치마킹

운송차량[민간경상사업보조에서 과목변경]

1,600 0 1,600

200,000원 * 4회

800,000원 * 2일

202 여비 680 0 680

01 국내여비 680 0 680

○ 자연친화형 연등천 살리기 사업 벤치마킹[민

간경상사업보조에서 과목변경]

680 0 68085,000원 * 4명 * 2일

301 일반보상금 1,190 0 1,190

09 행사실비보상금 1,190 0 1,190

○ 자연친화형 연등천 살리기 사업 참석자 실비

보상[민간경상사업보조에서 과목변경]

1,190 0 1,19017,000원 * 35명 * 2일

307 민간이전 0 17,000 △17,000

02 민간경상사업보조 0 17,000 △17,000

○ 자연친화형 연등천 살리기 사업 0 17,000 △17,000경정 0원

401 시설비및부대비 450,000 300,000 150,000

01 시설비 446,760 297,840 148,920

○ 자연친화형 연등천 개발공사

446,760 297,840 148,920경정 446,760,000원

03 시설부대비 3,240 2,160 1,080

○ 자연친화형 연등천 개발공사

3,240 2,160 1,080경정 3,240,000원

지방 하천 유지 관리 162,818 163,820 △1,002



부서: 건설방재과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 지방 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 6,900 7,800 △900

01 사무관리비 6,900 7,800 △900

○ 연등천 유지용수 확보 가압장 안전관리 대행

수수료[예산절감] 6,900 7,800 △900경정 6,900,000원

202 여비 918 1,020 △102

01 국내여비 918 1,020 △102

○ 지방하천 기본계획(변경) 수립 업무협의[예

산절감] 918 1,020 △102경정 918,000원

소하천 정비 3,739,161 3,732,190 6,971

지 1,350,000 1,350,000 0

시 2,389,161 2,382,190 6,971

소하천 유지관리 539,161 532,190 6,971

201 일반운영비 43,000 48,000 △5,000

01 사무관리비 43,000 48,000 △5,000

○ 소하천 재해예방 퇴적토 제거 장비 임차[예

산절감] 43,000 48,000 △5,000경정 43,000,000원

202 여비 1,071 1,190 △119

01 국내여비 1,071 1,190 △119

○ 소하천정비 종합계획관련 업무협의[예산절감

] 1,071 1,190 △119경정 1,071,000원

207 연구개발비 25,090 13,000 12,090

01 연구용역비 25,090 13,000 12,090

○ 멸종위기 야생생물(기수갈고둥) 모니터링

25,090 13,000 12,090경정 25,090,000원

농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시) 5,213,041 4,598,743 614,298

국 377,000 370,000 7,000

지 2,255,000 2,255,000 0

도 532,000 76,000 456,000

시 2,049,041 1,897,743 151,298

농촌마을 종합개발 1,368,286 1,354,286 14,000

국 7,000 0 7,000

지 948,000 948,000 0

시 413,286 406,286 7,000

농촌현장 포럼사업 14,000 0 14,000

국 7,000 0 7,000

시 7,000 0 7,000

307 민간이전 14,000 0 14,000

국 7,000 0 7,000

시 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 14,000 0 14,000

○ 2015년 농촌공동체 활성화 지원사업(농촌현

장 포럼사업) 14,000 0 14,00014,000,000원 * 1식

국 7,000 0 7,000

시 7,000 0 7,000



부서: 건설방재과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업생산기반 3,409,041 2,808,743 600,298

국 160,000 160,000 0

지 1,212,000 1,212,000 0

도 532,000 76,000 456,000

시 1,505,041 1,360,743 144,298

누수저수지 개보수사업 102,000 56,000 46,000

도 51,000 28,000 23,000

시 51,000 28,000 23,000

401 시설비및부대비 102,000 56,000 46,000

도 51,000 28,000 23,000

시 51,000 28,000 23,000

01 시설비 101,266 55,496 45,770

○ 누수저수지 개·보수사업

101,266 55,496 45,770경정 101,266,000원

도 51,000 28,000 23,000

시 50,266 27,496 22,770

03 시설부대비 734 504 230

○ 누수저수지 개·보수사업 734 504 230경정 734,000원

농업생산기반시설 민원해결공사 249,241 250,943 △1,702

201 일반운영비 35,823 37,423 △1,600

01 사무관리비 8,523 10,123 △1,600

○ 일반수용비 3,123 4,123 △1,000

ㅇ 방조제 전기설비 안전관리 대행[예산절감]

1,473 2,473 △1,000

○ 임차료 5,400 6,000 △600

ㅇ 용수로 준설 및 응급복구 장비 임차[예산

절감] 5,400 6,000 △600

경정 1,473,000원

경정 5,400,000원

202 여비 918 1,020 △102

01 국내여비 918 1,020 △102

○ 농업기반시설 안전관리 협의 참석 여비[예산

절감] 918 1,020 △102경정 918,000원

소규모 농업기반시설공사 890,000 400,000 490,000

도 400,000 0 400,000

시 490,000 400,000 90,000

401 시설비및부대비 660,000 400,000 260,000

도 170,000 0 170,000

시 490,000 400,000 90,000

01 시설비 653,088 395,896 257,192

○ 돌산읍 둔전마을 용수로 정비공사

19,784 0 19,784

○ 호명동 내동마을 도수로 정비공사

29,676 0 29,676

○ 소규모 농업기반시설 정비사업[2014년 재정

보전금] 19,784 0 19,784

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100



부서: 건설방재과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 상암동 진남마을 농로개설공사

19,784 0 19,784

○ 2015년 소규모 농업기반시설 정비사업[예산

성립전사용] 168,164 0 168,164

ㅇ 돌산읍 군내리 서외마을 농로정비

19,784 0 19,784

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 소라면 달천 농로 개설공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 소라면 대포리 1구 농로확포장공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 소라면 성재마을 돌곡 농로 확포장공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 소라면 덕양5리 구거정비

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 소라면 덕양5리 배수로 정비

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 화양면 화동리 청양마을 농로개설공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 화양면 화동리 안향동 모개나무골 농로포

장 9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

ㅇ 화정면 백야도 농로포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 호명동 농수로 덮개설치 공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 6,912 4,104 2,808

○ 소규모 농업기반시설공사 4,860 4,104 756

○ 2015년 소규모 농업기반시설 정비사업[2014

년 재정보전금] 216 0 216

○ 2015년 소규모 농업기반시설 정비사업[예산

성립전사용] 1,836 0 1,836

경정 4,860,000원

216,000원 * 1식

1,836,000원 * 1식

도 1,836 0 1,836

403 자치단체등자본이전 230,000 0 230,000

도 230,000 0 230,000

02 공기관등에대한대행사업비 230,000 0 230,000

○ 2015년 소규모 농업기반시설정비사업[예산성

립전사용] 230,000 0 230,000

ㅇ 주삼동 배수로 정비공사

34,000 0 34,00034,000,000원 * 1식

도 34,000 0 34,000



부서: 건설방재과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 주삼2호 배수로 정비공사

33,000 0 33,00033,000,000원 * 1식

도 33,000 0 33,000

ㅇ 주삼3호 배수로 정비공사

33,000 0 33,00033,000,000원 * 1식

도 33,000 0 33,000

ㅇ 주삼4호 배수로 정비공사

33,000 0 33,00033,000,000원 * 1식

도 33,000 0 33,000

ㅇ 봉계동 대곡제 용배수로 정비공사

34,000 0 34,00034,000,000원 * 1식

도 34,000 0 34,000

ㅇ 봉계1제 용수로 정비공사

33,000 0 33,00033,000,000원 * 1식

도 33,000 0 33,000

ㅇ 봉계2제 용수로 정비공사

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

저수지 개·보수(준설) 사업 66,000 0 66,000

도 33,000 0 33,000

시 33,000 0 33,000

401 시설비및부대비 66,000 0 66,000

도 33,000 0 33,000

시 33,000 0 33,000

01 시설비 65,406 0 65,406

○ 저수지 개·보수(준설)사업

65,406 0 65,40666,000,000원 * 99.1/100

도 33,000 0 33,000

시 32,406 0 32,406

03 시설부대비 594 0 594

○ 저수지 개·보수(준설)사업

594 0 59466,000,000원 * 0.9/100

지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시) 7,147,704 6,454,560 693,144

도 250,000 0 250,000

시 6,897,704 6,454,560 443,144

소규모 지역개발 7,147,704 6,454,560 693,144

도 250,000 0 250,000

시 6,897,704 6,454,560 443,144

마을 안길 정비 1,987,000 1,562,000 425,000

도 220,000 0 220,000

시 1,767,000 1,562,000 205,000

401 시설비및부대비 1,987,000 1,562,000 425,000

도 220,000 0 220,000

시 1,767,000 1,562,000 205,000

01 시설비 1,966,657 1,545,887 420,770

○ 2015년 소규모 지역개발사업(주민숙원)[예산

성립전사용] 217,804 0 217,804



부서: 건설방재과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 동문동 자산공원길 안길포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 한려동 자산3길 안길포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 광무동 광무6길 도로포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 중앙동 고소4길 계단보수

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 소라면 현천리 마을진입로 정비사업

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 율촌면 앵무산 진입로 확포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 묘도동 창촌마을 안길 확포장 공사

99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.10/100

도 99,100 0 99,100

○ 여수 용월사 진입로 확포장[2014년 재정보전

금] 99,100 0 99,100

○ 율촌면 신풍리 도성마을 도로 포장공사

19,784 0 19,784

○ 율촌면 청산1구 치동마을 안길 정비공사

9,892 0 9,892

○ 화양면 벌가(가정)마을 안길 포장공사

19,784 0 19,784

○ 서강동 서교8길 마을안길 정비공사

24,730 0 24,730

○ 대교동 4,9,12통 마을안길 정비공사(대교동

9통 산비탈면 정비공사에서 부기변경)

29,676 0 29,676

100,000,000원 * 99.10/100

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

25,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 20,343 16,113 4,230

○ 마을안길 정비공사 시설부대비

17,247 16,113 1,134

○ 2015년 소규모 지역개발사업(주민숙원)[예산

성립전사용] 2,196 0 2,196

경정 17,247,000원 * 1식

2,196,000원 * 1식

도 2,196 0 2,196

○ 여수 용월사 진입로 확포장[2014년 재정보전

금] 900 0 900900,000원 * 1식

농로 정비 1,812,000 1,665,000 147,000

401 시설비및부대비 1,812,000 1,665,000 147,000

01 시설비 1,793,205 1,647,792 145,413

○ 돌산읍 죽포리 두문마을 농로 확포장공사

19,784 0 19,784

○ 돌산읍 신복리 예교(삼장)마을 농로 확포장

공사 19,784 0 19,784

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100



부서: 건설방재과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 돌산읍 진목마을 농로 포장공사

24,730 0 24,730

○ 소라면 대포1리 농로 포장공사

19,784 0 19,784

○ 주삼동 봉계1제 옆 농로 포장공사

19,784 0 19,784

○ 묘도동 밤나무골 농로 개설공사

19,784 0 19,784

○ 묘도동 창촌 초빈골 농로 개설공사[묘도동

광양포 배수로 정비공사에서 부기변경]

21,763 0 21,763

25,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

22,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 18,795 17,208 1,587

○ 농로 정비공사 시설부대비

18,795 17,208 1,587경정 18,795,000원

소규모 시설 정비 2,647,000 2,534,000 113,000

도 20,000 0 20,000

시 2,627,000 2,534,000 93,000

401 시설비및부대비 2,647,000 2,534,000 113,000

도 20,000 0 20,000

시 2,627,000 2,534,000 93,000

01 시설비 2,619,262 2,507,483 111,779

○ 남면 소유마을 정자 설치공사[남면 서고지마

을 정자 설치공사에서 부기변경]

39,568 39,568 0

○ 대교동 9통 산비탈면 정비공사[대교동1통파

고라,4,9,12통마을안길정비공사로 부기변경]

0 39,568 △39,568

○ 묘도동 광양포 배수로 정비공사[묘도동 창촌

초빈골 농로 개설공사로 부기변경] 0 21,763 △21,763

○ 돌산읍 금봉리 송시마을 구거 정비공사

19,784 0 19,784

○ 화양면 옥적마을 배수로 정비공사

29,676 0 29,676

○ 남면 송고마을 배수로 정비공사

19,784 0 19,784

○ 삼산면 손죽마을 배수시설 설치공사

29,676 0 29,676

○ 쌍봉동 안산 33통 쉼터 설치공사

39,568 0 39,568

○ 연등동 산96-17일원 계단 보수공사

4,946 0 4,946

○ 대교동 1통 파고라 시설공사[대교동 9통 산

비탈면 정비공사에서 부기변경]

9,892 0 9,892

○ 2015년 소규모 지역개발사업(주민숙원)[예산

성립전사용] 19,784 0 19,784

ㅇ 남면 직포마을 복개공사

19,784 0 19,784

경정 39,568,000원

경정 0원

경정 0원

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

40,000,000원 * 98.92/100

5,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784



부서: 건설방재과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 27,738 26,517 1,221

○ 2015년 소규모 지역개발사업(주민숙원)[예산

성립전사용] 216 0 216

ㅇ 남면 직포마을 복개공사

216 0 21620,000,000원 * 1.08/100

도 216 0 216

○ 소규모 시설 정비공사 시설부대비

27,522 26,517 1,005경정 27,522,000원

마을회관 정비 685,000 675,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 675,000 675,000 0

402 민간자본이전 685,000 675,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 675,000 675,000 0

01 민간자본사업보조 685,000 675,000 10,000

○ 율촌면 여흥1구 마을회관 신축공사[율촌면

여흥1구 마을회관 리모델링공사에서 부기변

경] 100,000 100,000 0

○ 2015년 소규모 지역개발사업(주민숙원)[예산

성립전사용] 10,000 0 10,000

ㅇ 여천동 반월마을 마을회관 보수

10,000 0 10,000

경정 100,000,000원

10,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

설계자문위원회 및 설계단 운영 16,704 18,560 △1,856

201 일반운영비 16,704 18,560 △1,856

01 사무관리비 16,704 18,560 △1,856

○ 일반수용비 720 800 △80

ㅇ 설계자문위원회 운영 물품 구입[예산절감]

720 800 △80

○ 운영수당 9,180 10,200 △1,020

ㅇ 설계자문위원회 회의 참석 수당[예산절감] 9,180 10,200 △1,020

－ 수 당 6,120 6,800 △680

－ 여 비 3,060 3,400 △340

○ 급량비 6,804 7,560 △756

ㅇ 자체설계단 운영 특근 급량비[예산절감]

6,804 7,560 △756

경정 720,000원

경정 6,120,000원

경정 3,060,000원

경정 6,804,000원

방재관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 620,107 708,592 △88,485

국 100,000 100,000 0

도 22,000 13,000 9,000

시 498,107 595,592 △97,485

재난·재해 예방관리 620,107 708,592 △88,485

국 100,000 100,000 0

도 22,000 13,000 9,000

시 498,107 595,592 △97,485

재난·재해 예방관리 479,829 562,585 △82,756

국 100,000 100,000 0



부서: 건설방재과

정책: 방재관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난·재해 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 9,000 0 9,000

시 370,829 462,585 △91,756

201 일반운영비 7,545 7,825 △280

01 사무관리비 2,520 2,800 △280

○ 급량비 2,520 2,800 △280

ㅇ 재해대책 상황근무자 급식[예산절감] 2,520 2,800 △280

－ 사전준비단계(태풍예비특보, 호우주의보

등) 1,260 1,400 △140

－ 비상단계(태풍주의보·경보, 호우경보

등) 1,260 1,400 △140

경정 1,260,000원

경정 1,260,000원

202 여비 4,284 4,760 △476

01 국내여비 4,284 4,760 △476

○ 재해복구계획수립 합동작업[예산절감]

1,377 1,530 △153

○ 시군구 재난종합관리시스템 사용자교육 참석

[예산절감] 918 1,020 △102

○ 재난·재해대책담당공무원 연찬회 참석[예산

절감] 612 680 △68

○ 재해복구사업 추진 대책회의[예산절감]

612 680 △68

○ 재해복구담당 실무교육[예산절감]

612 680 △68

○ 전기안전관리자 실무교육[예산절감]

153 170 △17

경정 1,377,000원

경정 918,000원

경정 612,000원

경정 612,000원

경정 612,000원

경정 153,000원

207 연구개발비 250,000 350,000 △100,000

01 연구용역비 250,000 350,000 △100,000

○ 재해복구사업 분석, 평가용역[예산절감]

250,000 350,000 △100,000경정 250,000,000원

405 자산취득비 18,000 0 18,000

도 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

01 자산및물품취득비 18,000 0 18,000

○ 노후 강우량 장비 교체 18,000 0 18,00018,000,000원 * 1식

도 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

재해위험 개선지구 등 시설물 관리 105,497 110,527 △5,030

201 일반운영비 68,921 73,139 △4,218

01 사무관리비 24,282 28,500 △4,218

○ 일반수용비 12,942 15,900 △2,958

ㅇ 배수펌프장 무인경비시스템 용역비[예산절

감] 2,160 2,400 △240

ㅇ 배수펌프장 호이스트 검사수수료[예산절감

] 270 300 △30

ㅇ 배수펌프장 전기설비 안전관리 대행수수료

[예산절감] 8,640 10,800 △2,160

경정 2,160,000원

경정 270,000원



부서: 건설방재과

정책: 방재관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난·재해 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－ 율촌사항, 소라덕양, 연등천

8,640 10,800 △2,160

ㅇ 배수펌프장 전기설비 정기검사 수수료[예

산절감] 1,872 2,400 △528

－ 율촌사항, 소라덕양 1,872 2,400 △528

○ 운영수당 8,640 9,600 △960

ㅇ 사전재해영향성검토위원회 운영 및 심사수

당[예산절감] 8,640 9,600 △960

○ 임차료 2,700 3,000 △300

ㅇ 덕양배수펌프장 슬러지 제거 장비 임차[예

산절감] 2,700 3,000 △300

경정 8,640,000원

경정 1,872,000원

경정 8,640,000원

경정 2,700,000원

202 여비 918 1,020 △102

01 국내여비 918 1,020 △102

○ 재해위험지구관련 도 주관 워크숍 참석[예산

절감] 918 1,020 △102경정 918,000원

206 재료비 6,385 7,095 △710

01 재료비 6,385 7,095 △710

○ 수방자재(PP포대 외 13종) 구입[예산절감]

5,400 6,000 △600

○ 전기재료(차단기 외 9종) 구입[예산절감]

450 500 △50

○ 전선 및 콘센트 등 자재 구입[예산절감]

535 595 △60

경정 5,400,000원

경정 450,000원

경정 535,000원

지역자율방재단 운영 3,330 3,700 △370

202 여비 612 680 △68

01 국내여비 612 680 △68

○ 지역자율방재단 연찬회 참석(소방방재청)[예

산절감] 306 340 △34

○ 방재공무원 워크숍(도 주관)[예산절감]

306 340 △34

경정 306,000원

경정 306,000원

301 일반보상금 2,718 3,020 △302

09 행사실비보상금 2,718 3,020 △302

○ 재난·재해활동 실비 보상[예산절감]

1,800 2,000 △200

○ 교육·훈련 등 행사 참가자 실비 보상 918 1,020 △102

ㅇ 식 비[예산절감] 378 420 △42

ㅇ 교통비[예산절감] 540 600 △60

경정 1,800,000원

경정 378,000원

경정 540,000원

풍수해보험 가입주민 보험료 지원 30,101 30,280 △179

도 13,000 13,000 0

시 17,101 17,280 △179

202 여비 1,611 1,790 △179

01 국내여비 1,611 1,790 △179

○ 풍수해보험 연찬회 참석(소방방재청)[예산절

감] 612 680 △68경정 612,000원



부서: 건설방재과

정책: 방재관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난·재해 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 풍수해 피해원인 및 대책 심포지엄 참석[예

산절감] 459 510 △51

○ 풍수해보험 가입 홍보 업무추진[예산절감]

540 600 △60

경정 459,000원

경정 540,000원

방재의 날 행사 1,350 1,500 △150

201 일반운영비 891 990 △99

01 사무관리비 891 990 △99

○ 일반수용비 441 490 △49

ㅇ 방재의 날 행사용 현수막 제작[예산절감]

441 490 △49

○ 운영수당 450 500 △50

ㅇ 방재의 날 행사 포스터·표어 심사 수당[

예산절감] 450 500 △50

경정 441,000원

경정 450,000원

202 여비 459 510 △51

01 국내여비 459 510 △51

○ 방재의 날 기념행사 참석(소방방재청)[예산

절감] 459 510 △51경정 459,000원

행정운영경비(건설방재과)(기타/기타) 258,359 266,537 △8,178

기본경비 254,632 262,810 △8,178

기본경비 254,632 262,810 △8,178

201 일반운영비 222,098 227,468 △5,370

01 사무관리비 48,338 53,708 △5,370

○ 일반수용비 총액계상[예산절감]

21,323 23,692 △2,369

○ 급량비 총액계상[예산절감]

27,015 30,016 △3,001

경정 21,323,000원

경정 27,015,000원

202 여비 28,754 31,142 △2,388

01 국내여비 28,754 31,142 △2,388

○ 부서운영 총액계상[예산절감]

28,754 31,142 △2,388경정 28,754,000원

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

○ 건설방재과(정원 23명)[예산절감]

3,780 4,200 △420경정 3,780,000원

재무활동(건설방재과)(국토및지역개발/지역및도시) 2,664 0 2,664

보전지출 2,664 0 2,664

보전지출 2,664 0 2,664

802 반환금기타 2,664 0 2,664

01 국고보조금반환금 200 0 200

○ 2010년 지방하천 정비사업(평촌천 하도 준설

사업) 이자반납금 200 0 200200,000원 * 1식



부서: 건설방재과

정책: 재무활동(건설방재과)(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,464 0 2,464

○ 2014년 노후 강우량기 교체사업 사용잔액

630 0 630

○ 2014년 재해위험 하천개보수 사업 사용잔액

1,834 0 1,834

630,000원 * 1식

1,834,000원 * 1식




